- quæ inter Auriem. episcopum et abbatem Cellæ Novæ vertitur, quem dicebat sibi lege diœcesana subjectum. (vii Kal. April.) 52
- LXI.—Senonen. archiepiscopo. — De irritatione ejusdam indulgentiæ, quam episcopus Carnoten. a domino Cœlestino in ipsius archiepiscopi præjudicium impetrat. (ix Kal. April.) 53
- LXII.—Electo, decan. et magistro Nicolao de Levennes can. Cameracen.— Ut in litteris transmissis eisdem de causâ cognitione quæ inter Præmonstraten. et Prumiens. ecclesias vertitur super possessionibus de Hapania, subsequens clauula præcedenti clausulæ præponatur. (xiii Kal. April.) 54
- LXIII.—Armachano archiepiscopo.— Quod mulieri post partum acturæ gratias non est ecclesiæ aditus denegandus. 55
- LXIV.—Aversan. episcopo. — Ut quidquid in Ecclesia vel diœcesi Aversan. in promissionibus vel concessionibus præbendarum et beneficiorum factum est per potentiam laicalem, cassetur. 55
- LXV.—Abbati Lucæ, magistro Gerardo, G. archipresb. S. Severini procuratoribus ecclesiæ Salernitan. abbati Barch. Caputaquen. ecclesiæ præceptor. — Ut quidquid in ecclesia vel diœcesi Salern., archiepiscopo in vinculis detento, in concessionibus præbendarum, beneficiorum, ecclesiarum attentatum est, per potentiam laicalem, cassetur. 55
- LXVI.—Abbati et monachis de Galdo.— Ut liceat eis monasterium et habitationem circumpositam ad tutiora loca transferre. 56
- LXVII.—Pictaven. episcopo. — Super correctione monasterii, tam in capite quam in membris. (Pridie Non. April.) 56
- LXVIII.—Lauden. episcopo. — Ut litteras cassationis super electione canon. in ecclesia Novarien. in iudicio non recipiat. 57
- LXIX.—Trecens. episcopo. — Quod liceat ei votum redimere per alium religiosum. (Id. Mart.) 58
- LXX.—Leodiensi episcopo, abbati de Bron., et præposito Trajectensi.— Ut inquirant contra archiepiscopum Trevisensem, sub objectis criminibus; et si culpabilis erit, suspendant. 61
- LXXI.—Zamoren. episcopo, abbati Saltus Noval. et priori S. Marci. — Ut restituta Legionensi ecclesiæ archidiaconatus possessione, curam jure finiant. (xv Kal. Maii.) 62
- LXXII.—Alifano episcopo. — Quod clericos præsumentes ipsum ad tribunalsæculare trahere possit per excommunicationis sententiam coercere. 63
- LXXIII.—Magistro et fratribus hospitalis Hierosolymitani.— Ut ecclesiæ Tripolitaniæ ecclesiam de Nephin una cum decimis, juxta decretum pontificis resignent. 64
- LXXIV.—Anagnino episcopo. — Quod liceat ei, pro emptione Castri, Ecclesiæ bona cum voluntate capituli pignori supponere. 65
- LXXV.—Adem. Pictaven. episcopo.— De confirmatione electionis suæ in episcopum Pictaviensem. (viii. Id. April.) 65
- LXXVI.—Zamoren. episcopo. — Ut sine titulo ordinato clerico provideatur. (iii Non. April.) 68
- LXXVII.—Decano Astoricensi. — Ut sit decessorum suorum jure atque privilegiis contentus, nec gravet suum capitulum (vi Kal. April.) 68
- LXXVIII.—Magdeburgensi archiepiscopo.— Ut a laicis intrusum amoveat, aliumque Pragensem episcopum canonicè eligi curet. (vi Id. April.) 69
- LXXIX.—Auxitan. archiepiscopo. — Ut clerici qui se a laicis intrudi curant, puniantur. (xv Kal. April.) 70
- LXXX.—Eidem. — Ut vagi monachi ad cœnobium revocentur. (xiv Kal. April.) 70
- LXXXI.—Eidem archiepiscopo. — Ut hæreticis obstat et gladio coerceat. (Kal. April.) 71
- LXXXII.—Eidem archiepiscopo. — Ut habentes plures dignitates, retenta una, reliquas resignare cogantur. (Kal. April.) 72
- LXXXIII.—Universis archiepiscopis, episcopis, et aliis ecclesiarum prælatis, ad quos litteræ istæ pervenerint. 72
- LXXXIV.— Archiepiscopo, præposito S. Andree, et Scholastico S. Petri Coloniensi. — Ut fraudulenta privataque beneficiorum permutatio rescindatur. 72
- LXXXV.—Mediolanensi archiep. — De citatione Passa-guerræ causidici ad dicendam causam Romæ. (Id. April.) 73
- LXXXVI.— Archiepiscopo Senonen. — Ut decretum privilegii et exemptionis cleri a talliis et exactionibus observetur. (xviii Kal. Maii.) 74
- LXXXVII.— Archiepiscopo Senonensi. — Ut ipse illos instituat quos Carnotensis instituire recusabat. (xviii Kal. Maii.) 75
- LXXXVIII.—Rectoribus Tusciæ. — Quod arcem Assisii aliasque terras nolint ab Ecclesia alienare. (xvi Kal. Maii.) 75
- LXXXIX.— Petro canonico S. Hilarii Pictav. nepoti, quondam magistri Aimerici de Partiniaco. (xv Kal. Maii.) 77
- XC.— G. archidiacono, cantori et cancellario Tornacensi.— De collatione ejusdam præbendæ in Ecclesia Antverpiana. (Id. April.) 78
- XCI.—Episcopo Alifano. — Quod pro templi reparatione aliquod locare queat. (xii Kal. Maii.) 79
- XCII.— Dilecto filio fratri Rainerio. — De revocandis incestis nuptiis, et servando fœdere pacis. (xvi Kal. Maii.) 79
- XCIII.— Fratri Rainero. — De eodem fere argumento. (xi Kal. Maii.) 81
- XCIV.—Aquen. archiepiscopo et suffraganeis ejus. — Ut contra hæreticos commissariis apostolicis auxilio sit. (xi Kal. Maii.) 81
- XCXV.—Universis archiepiscopis et episcopis, et aliis ecclesiarum prælatis.— Ut religiosos nec ipsi perturbent, nec perturbantes ferant. (x Kal. Maii.) 83
- XCXVI.— Archiepiscopo Tranen. Juvenat. et Bitontino episcopis. — Ut ablata Ecclesiæ bona restitui curent. (xiv Kal. Maii.) 84
- XCXVII.—Guidoni fundatori hospitalis Sancti Spiritus, ejusque fratribus tam præsentibus quam futuris regularem vitam professis in perpetuum.— De confirmatione et privilegiis ejusdem. (ix Kal. Maii.) 85
- XCXVIII.— Clugiensi episcopo.— Ut ultra antiquum numerum receptis canonicis Ferrariensibus faciat providi de excrementibus fructibus. (xii Kal. Maii.) 86
- XCIX.— Illustri regi Portugalie.— Ut centum bizantios et quatuor uncias auri Romanæ Ecclesiæ debitas persolvat. (viii Kal. Maii.) 87
- C.— Capellanis S. Joannis de Persiceto. — Ut episcopo et archipresbytero non negetur visitationis procuratio. (x Kal. Maii.) 88
- CI.— Archiepiscopo, et abbati S. Petri foris Portam, et magistro Borno subdiacono nostro archidiacono Viennensi. — Ut si abbas Casæ Dei jus eligendi abbatem Faverniacensem habet, per ipsum electus confirmetur. 89
- CII.— Capitulo Spoletano.— Utrum meretricem ducere possit post mortem uxoris, cui vivente uxore adhæserat (viii Kal. Maii.) 90
- CIII.— Archiepiscopo Senonensi.— Ut compellat decanum et capitulum Laudunensem. Petrum in canonicum recipere. (x Kal. Maii.) 90
- CIV.— Abbati, et conventui S. Benedicti in Edera. — Ut in alio ordine monachorum legitime ad sacros ordines promotus, ministrare non prohibeatur. (x Kal. Maii.) 92
- CV.— Archiepiscopo Montis Regalis. — Ut omnia de bonis Ecclesiæ illicite alienata, revocentur. (xi Kal. Maii.) 92
- CVI.— Eidem. — Ne ras et bona Ecclesiæ alienentur, præsertim quæ sunt de mensa episcopi. (xi Kal. Maii.) 93
- CVII.— Waltero Rothomagensi archiepiscopo. — Ut clerici ad residentiam personalem apud suas ecclesias compellantur. (x Kal. Maii.) 93
- CVIII.— Eidem. — De permutationis ejusdam cum Anglorum rege inite confirmatione. (vi Kal. Maii.) 93
- CIX.— Atræbatensi, Tornacensi et Morinensi episcopis et electo Camerac. — De electionis negotio super electione præpositi Sicliniensis. terminando. 95
- CX.— Remensi archiepiscopo, cardinali S. Sabina.— De eodem argumento. (iii Kal. Maii.) 100
- CXI.— Cantuariensi archiepiscopo. — Ne in læsionem aliarum Ecclesiarum novam capellam ædificare pergat. (viii Kal. Maii.) 101
- CXII.— Universis Christi fidelibus ad quos litteræ istæ pervenerint. — Meretrices in uxorem ducere, pium et meritum est. (iii Kal. Maii.) 102
- CXIII.— Abbati Cluniacensi. — Omnes alienationes Balmensium monachorum revocantur, et ipsi abbati Cluniacensi subjiçuntur. 103
- CXIV.— Archiepiscopo Bisuntin, et suffraganeis ejus. — Ut Cluniacensibus ad corrigendos Balmenses et subjiçendos auxilio sint. 103
- CXV.— Episcopo et priori S. Petri Matisconensis. — Eiusdem argumenti. 103
- CXVI.— Præposito et fratribus S. Juvenci de Papiæ — Ut Carnelum clericum recipiant in canonicum. (xiii Kal. Maii.) 104
- CXVII.— Bituricensi archiepiscopo. — Quod episcopos ad aliam Ecclesiam transferre absque licentia papæ non liceat. (v Kal. Maii.) 106

107
CXIX. — Lamecen. episcopo, et G. monacho quondam
episc. Lamecen. et priori de Ecclesiola. — Ut causam inter
Bracarensem archiepiscopum et canonicum S. Martini de
Castro, de exemptione institutam, definiant. 109
CXX. — Archiepiscopo Mediolanensi. — Ut cancellarium
dignitatem in Ecclesia Mediolanensi vacantem subdiacono
pontificis conferat. 110
CXXI. — Episcopo et clero Placentini. — Ut Palavicinum
compellat ad restituendum ablata cardinali S. Mariae.
(ii Kal. Maii.) 111
CXXII. — Episcopo et capitulo Parmen. — De eadem
re. 113
CXXIII. — Ravennati archiepiscopo. — De eadem re.
114
CXXIV. — Oveten. episcopo. — Ut ex collegio canonicorum
iterum fiat monasterium. (vi Non. Maii.) 114
CXXV. — Fratri Rainerio. — Ut curet Ovetensem episcopum
a rege Legionens. ejectionem restitui. 115
CXXVI. — Terraconensis archiepiscopo. — Ne intra septennium
proxime vacatura beneficia conferantur, sed redditus
convertantur in usus creditorum. (v Kal. Maii.) 115
CXXVII. — Præposito, decano et capitulo Camera-
cens. — Ut a decessore suo et a se institutum recipient
in canonicum. 116
CXXVIII. — Matthæo abbati et conventui S. Spiritus
de Arenulis. (vi Non. Maii.) 117
CXXIX. — Oxomensis, Oscens. et Dertusen. episcopis.
— Ut causam archiepiscopi et capituli Terraconensis contra
monasterium Rivipollense determinent. (ii Non. Maii.)
117
CXXX. — Philippo illustri regi Franciæ. — De confirma-
tione fœderis inter ipsum regem et comitem Flandriæ.
117
CXXXI. — Cisterciens. et Claravall. abbatibus. — Ut
per archiepiscopum Rothomagensem, post interpositam
a Philippo Gallorum rege appellationem, attentata revocent.
119
CXXXII. — Odoni Terdon. episcopo. — Quod omnes reli-
giosos sibi subjectos liceat ad observationem interdicti
compellere, salvo privilegio Romanorum pontificum. 120
CXXXIII. — Gradensi patriarchæ. — Ut decimas a sibi
subjectis parochianis recipiat, etiam hactenus sub aliis
episcopis habitant. (vi Non. Maii.) 120
CXXXIV. — Abbati et conventui Bellævillæ. — Quod
liceat ipsis, cum consensu episcopi, et sine detrimento
alterius, oratoria exstruere. (Non. Maii.) 121
CXXXV. — Eisdem. — De procuratione exhibenda
fratribus S. Irenæi. 121
CXXXVI. — Abbati et conventui S. Vedasti. — Statuta
et laudabiles cœnobii istius consuetudines pontifex con-
firmat et approbat. (ii Non. Maii.) 122
CXXXVII. — Gerardo abbati et conventui Virziliacensi. — Veteres
consuetudines laudabiles approbat, et nova ipsi privilegia
conferat. 122
CXXXVIII. — Eisdem. — De privilegio in fraudem
aliorum, et quo privilegiati abutuntur, impetrato, revocando.
124
CXXXIX. — Gerardo abbati Virziliacensi. (Kal. Maii.)
124
CXL. — Abbati et conventui Virziliacensi. — Ne prælati
visitantes, multitudine ministrorum ecclesias gravent.
124
CXLI. — Eisdem. — Concordiam super procuratione
cum comite Nivernensi approbat. 125
CXLII. — Senonensi archiepiscopo, Eduensi, Lingonensi,
Antiodorensi et Nivernensi episcopis. — Ut concordiam,
de qua epistola præcedenti, comitis hæredes atque
successores observare cogant. 125
CXLIII. — Archiepiscopo S. Andreae de Pallian. — Ut
uxorem, quam maritus ob pravam suspicionem abjecerat,
recipere cogat, et clericum de suo crimine gloriantem
suspendat. (iv Id. Maii.) 126
CXLIV. — Brixinensi electo. 126
CXLV. — Decano, cantori, et S. Morelli canonico Xan-
tonen. — Ut Willielmum scriptorem papæ eurent in
canonicatu Pictaviensi pacifice tueri. (ii Non. Maii.) 127
CXLVI. — A Pictaviensi et R. Petragoricen. episcopis, et
Arnaldo archidiacono Petragor. Ecclesiæ. — Ut Caduniense
deformatum monasterium instaurent. (vi Id. Maii.) 128
CXLVII. — Episcopo, archidiacono Petragoricensi, et
R. archipresbytero, de Marmuntes in Petragoricensi diœ-
cesis constitutis. — Ut latam contra abbates intrusos sen-
tentiam tueantur atque defendant. (viii Id. Maii.) 128
CXLVIII. — Venerabilibus fratribus archiepiscopis et

108
suarum prælati, ad quos litteræ istæ pervenerint. — De
immunitate et privilegiis monasterii beatæ Mariæ Vir-
ziliacensis. 131
CL. — Gerardo abbati monasterii B. Mariæ Magdalene
Virziliacen. ejusque fratribus tam præsentibus quam fu-
turi regularem vitam professis in perpetuum. — De eo-
dem argumento. 132
CLI. — Willielmo Remen. archiepiscopo, S. Sabinae car-
dinali. — Ut electo Cameracensi liceat resignare juri, et
ut eligatur alius idoneus a capitulo, intra mensem, vel
instituantur auctoritate apostolica. (v Id. Maii.) 135
CLII. — Eisdem. — Quod novam cathedram ipsi erigere
liceat. Cœnobium tamen in illos usus non convertantur,
sed permanent. 136
CLIII. — Eisdem. — Quod ipsi in novo suo episcopatu
dignum aliquem virum præficerent liceat. (vii Id. Maii.) 136
CLIV. — Magistro Guiselin. subdiacono nostro, cancel-
lario Tornacen. — Sententia cardinalis Remensis a pa-
pa confirmatur. 137
CLV. — Tornacensi episcopo. — Ut a decessoribus a-
liena revocet. (vi Non. Maii.) 137
CLVI. — Canonicis ecclesiæ B. Mariæ Tornacen. — Ut
fructus altarium vicariis æqualiter dividantur. (viii Id.
Maii.) 138
CLVII. — Canonicis et clericis Tornacen. ecclesiæ.
(iv Id. Maii.) 138
CLVIII. — Canonicis ecclesiæ B. Mariæ Tornacen. —
Quod fructus majoris altaris possit dividere. 138
CLIX. — Canonicis ecclesiæ B. Mariæ Tornacen. —
Confirmatio constitutionis cujusdam, super fructibus be-
neficii Ivonia. (ii Kal. Maii.) 138
CLX. — Electo Cameracensi, S. Auberti et S. Gilleni
abbatibus. — Ut injustam interdicti sententiam revocent.
(ii Kal. Maii.) 139
CLXI. — Atrebaten. episcopo et Cameracen. electo. —
Ut concordia inita et bona fide interposita transactio
observetur. 140
CLXII. — Remensi archiepiscopo, S. Sabinae cardinali
et abbati S. Remigii et decano Remen. — Ut Noviamen-
sem episcopum tertia decimarum parte contentum esse
et vexatione monasterii S. Vedasti abstinere jubeant. 140
CLXIII. — Electo Cameracensi, S. Auberti et S. Gil-
leni abbatibus in Cameracen. diœcesi constitutis. — Ut
episcopos pro censuras compellant monasterium S. Ve-
dasti contra suos adversarios jure tueri. 141
CLXIV. — Graden. patriarchæ. — Ut causam archidia-
coni Tarvisini contra clericos de quinto jure definiat.
(iv Id. Maii.) 141
CLXV. — Archiepiscopis et aliis ecclesiarum prælati
marchionibus, comitibus, baronibus et aliis nobilibus
viris et universis Christi fidelibus ad quos litteræ istæ
pervenerint. — Ut commissariis apostolicis contra hære-
ticos auxilio sint. (ii Id. Maii.) 142
CLXVI. — Abbati Sancti Vedasti. — Approbat ejus vo-
luntatem, quod ex collegio sæculari factum olim cœno-
bium, ad collegium revocare laboret. (Id. Maii.) 143
CLXVII. — B. magistro scholarum et Valberto canonico
Tarvisinis. — Episcopi trucidatores a solo papa absolvi,
excepto articulo mortis. 144
CLXVIII. — Archiepiscopo et capitulo Turonens. —
Citantur ad audiendum sententiam proferre in causa
ipsorum contra ecclesiam Dolensem. 144
CLXIX. — Bituricensi archiepiscopo. — In eumdem
fers modum. 145
CLXX. — Archiepiscopo Tarentasien. et episcopo Au-
gusten. et abbati Bonimontis. — Committitur eis causa
episcopi et capituli Lausannensis. (Id. Maii.) 146
CLXXI. — Philippo illustri Francorum regi. — Ut repu-
diata pellice, legitimam uxorem recipiat. (xvi Kal. Junii.)
148
CLXXII. — Willielmo Remens. archiepiscopo, S. Sabi-
nae cardinali. — Ut existat conservator privilegiorum
ecclesiæ S. Germani de Pratis Parisiis. (ii Id. Maii.) 151
CLXXIII. — Roberto abbati S. Germani Parisiensis,
ejusque fratribus tam præsentibus quam futuris, regula-
rem vitam professis, in perpetuum. — Quod eos recipiat
sub protectione apostolica, veteraque privilegia, non pau-
cis additis, confirmet. (ii Id. Maii.) 151
CLXXIV. — Hugoni abbati S. Dionysii ejusque fratri-
bus, tam præsentibus quam futuris regularem vitam pro-
fessis in perpetuum. — Quod eorum jura privilegiaque
confirmet. (ii Id. Maii.) 154
CLXXV. — Abbati et conventui S. Dionysii. — Ut be-
neficia nondum vacantia, vel petantur vel etiam conferantur.
158
CLXXVI. — Abbati et conventui Cisterciens. — Ut ro-

gravissimis omnium Ecclesiarum negotiis occupato Deum orent. (xii Kal. Junii.) 158
 CLXXVII. — Ardmacban. archiepiscopo. — Ut post acceptam episcopi Rathoholensis resignationem, electionem alterius confirmet. (xv Kal. Junii.) 160
 CLXXVIII. — P. presbytero canonico S. Michaelis majoris Papiensis. — Quod confirmetur sententia lata per cardinalem S. Mariæ in causa P. et Jacobi clerici Papiensis. (xv Kal. Junii.) 160
 CLXXIX. — Abbati S. Dionysii. — De electionis suæ in abbate confirmatione apostolica (xii Kal. Junii.) 162
 CLXXX. — Agrigentini. episcopo. — Quod ipsi liceat monasteria transferre ad loca tutiora. (iv Id. Maii.) 162
 CLXXXI. — Abbati et conventui sancti Germani Antissiodorensis. — Indulgetur iis quod sacrum chrisma et oleum atque conservationes ab alio catholico episcopo accipere liceat, si Antissiodorensis gratis impertire nolit (xvii Kal. Junii.) 163
 CLXXXII. — Lingonensi episcopo. — Quod controversiam inter ipsum et suum capitulum exortam gravate audierit, et utrique parti certum agendi terminum præfigit. 163
 CLXXXIII. — Alrebatensi et Sylvanect. episcopis. 164
 CLXXXIV. — Abbati et conventui S. Germani Antissiodorensis. — Quod excommunicatio episcopi Antissiodor. injusta et contra juris ordinem inflictæ, non obliget (xvii Kal. Junii.) 164
 CLXXXV. — Eisdem. — Quod liceat archiepiscopum Senonensem pro justitia adire, si Antissiodorensis eam administrare negligat. 165
 CLXXXVI. — Episcopo et decano Matiscon. — Eis committitur causa ecclesiarum Eduensis et cœnobii Balmenis (Id. Maii.) 165
 CLXXXVII. — Capitulo Mediolanensi. — Ut præbendam et domum episcopo Terdonensi suo collegæ restituant. (viii Kal. Junii.) 166
 CLXXXVIII. — Archiepiscopo Senonensi. — Ut cogat episcopum Eduensem cum abbate Flaviniac. initam concordiam observare. (xi Kal. Junii.) 167
 CLXXXIX. — Hugoni abbati Virsilicacens. Ecclesiæ. — Confirmat electionem ipsius, hortaturque ut magno et forti animo tantum opus aggrediatur. 168
 CXC. — Archiepiscopo et archidiacono Senonen. — Clericus, qui casu puerum occiderat, absolvitur. 169
 CXCI. — Trecensi episcopo. — Ut plura beneficia habentes, resignare cogantur; et quod clericos suos, quando publica salus postulat, ad majores ordines suscipiendos compellere queat. 169
 CXCII. — Senonensi archiepiscopo et Trecensi episcopo. — Ne quid in proprio commodum et successorum detrimentum canonici constituent. 170
 CXCIII. — Trecensi episcopo. — Initæ concordie confirmatio apostolica. 171
 CXCIV. — Xanctonen. episcopo. — Ut prior de Prato dilapidator deponatur. (ii Id. Maii.) 171
 CXCV. — Xanctonen. et Mag. P. Petragoricens. archidiacon. ejusdem fere argumenti. (vi Kal. Junii.) 172
 CXCVI. — Abbati et fratribus Præmonstratensibus. — Ut disciplina monastica observetur, et quod pontifex eam non velit turbare (v Id. Maii.) 172
 CXCVII. — P. abbati Præmonstrat. et ejusdem ordinis abbatibus. — Confirmatur constitutio quod Præmonstratenses non debeant uti mitra et chirothecis. (iv Id. Maii.) 173
 CXCVIII. — P. abbati Præmonstrat. et cæteris ejusdem ordinis abbatibus. — Confirmatur constitutio quod Præmonstratenses conversas non teneantur recipere, nec bona sua alienare possint. (iii Id. Maii.) 173
 CXCVIX. — Decano, cantori et magistro P. canonico Remens. — Ut ablatum contumeliose equum abbati restitui curent. (iv Id. Maii.) 174
 CC. — Universis archiepiscopis et episcopis, in quorum parochiis grangiæ Præmonstraten. ordinis sitæ sunt. — Ne procuracionis prætextu contra apostolica privilegia Præmonstratenses graventur. 174
 CCI. — Episcopo, decano et archidiacono Suessionen. — Ut ob turpe et illicitum juramentum puniantur nec tamen servare debeant. (Id. Maii.) 175
 CCII. — P. abbati Præmonstraten. — Ut dissoluti atque rebelles monachi puniantur serveturque monastica disciplina. (iv Id. Maii.) 176
 CCIII. — Universis abbatibus et præpositis Præmonstrat ordinis in Saxonia et confinio Saxonie constitutis. — Ut omnes abbates atque præpositi Præmonstratenses juxta regulæ constitutionem certis temporibus Præmonstratum veniant, nulla privilegio excusante. (iii Id. Maii.) 177

CCIV. — Archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus et cæteris Ecclesiarum prælatis. — Ut Præmonstratenses monachos ab injuriis et contumeliis defendant. (Id. Maii.) 178
 CCV. — Sylvanecten. episcopo. — Ne alicui dimidia præbenda conferatur, nec præbendæ secentur. (vii Kal. Junii.) 179
 CCVI. — Illustri regi Angliæ. — Quatuor aureorum annulorum mysterium explicat (v Kal. Junii.) 179
 CCVII. — Episcopo Lexoviensi. — Ut pensiones ad verum moderamen reducantur. (xii Kal. Junii.) 180
 CCVIII. — Eidem. — Ut frustratoris appellationes non recipiantur, et reliquæ debito tempore finiantur. (xiii Kal. Junii.) 180
 CCIX. — R. et R. archidiacono Bajocensi et H. archidiacono Constantiensi. — De cujusdam decani audacia coercenda, et ne absolvatur, nisi læsis prius satisfecerit. (v Kal. Junii.) 181
 CCX. — Episcopo Ebroicensi et archidiacono Lexoviensi. — Ut a Radulpho milite constructam ecclesiam consecrent et dedecent. (v Kal. Junii.) 181
 CCXI. — Illustri regi Navarræ. — Ut regi Anglorum quedam castella tradat. 182
 CCXII. — Priori et conventui Burgulien. — Quod abbas ipsorum et cœnobii bona obligare non possit (ii Kal. Junii.) 182
 CCXIII. — Bracharen. archiep. et abbati de Burio. — Ut causam Ecclesiæ S. Christinæ de Longos et Hospitaliorum ratione decimarum audiant. 182
 CCXIV. — Bituricen. archiepiscopo abbati S. Eparchii, et decano Petragoricens. — Ut causam inter episcopum et capitulum Engolismense, super numero canonicorum audiant. 183
 CCXV. — Egid. canonico Vastinen. — De causa ipsius contra Hugonem et pro ipso judicatur. (vi Kal. Junii.) 187
 CCXVI. — Besvensi abbati. — Quod ipsi liceat aliquos ex aliis cœnobiis ad instaurandum suum evocare et ex suo quosdam ad alia remittere. (vii Kal. Junii.) 189
 CCXVII. — Bergensi episcopo. — Quod mercatores Ecclesiæ decimas persolvere cogantur. (viii Kal. Junii.) 189
 CCXVIII. — Orchard. et Ro-marchn. episcopis. — De annatis et decimis promissisque elemosynis Romanæ Ecclesiæ persolvendis. (vi Kal. Junii.) 189
 CCIX. — Archiepisc. Lugdunensi et abbati Athanacensis. — Ut litteræ apostolicæ, quæ subreptitiæ erant, impetratæ, revocentur. (iii Kal. Junii.) 190
 CCXX. — Abbati de Jugo Dei et priori de Seillin. — Ne pro mortuorum sepultura et conjugum copulatione pecunia exigatur. (ii Kal. Junii.) 191
 CCXXI. — Decano Ulixbonensi, prioribus S. Vincentii et de Alcobatia. — Ut causam episcopi Colimbricensis et militum Templi audiant. (xii Kal. Junii.) 191
 CCXXII. — Abbati de Alcobatia F. Menendi et P. Exod. monachis Alcobatiæ. — Ut fratres S. Crucis reverentiam et episcopalia jura Colimbricensis episcopo suo reddant et quod matrix ecclesia cathedralis vocetur. (iii Kal. Junii.) 192
 CCXXIII. — Episcopo et priori Elborensi. — Ejusdem fere argumenti. (ii Id. Maii.) 193
 CCXXIV. — Decano Ulixbonensi priori et P. Frodis monacho de Alcobatia. — Privilegium in grave detrimentum alterius impetratum revocatur. (iii Non. Junii.) 193
 CCXXV. — De Sazeta et de Manzenera abbatibus et P. Frodis monacho de Alcobatia. — Ut Ecclesiæ Colimbricensis suo jure et privilegio non spoliatur. (vi Kal. Junii.) 194
 CCXXVI. — De Alcobatia et de Seiza abbatibus et priori de Alcobatia. — Ejusdem argumenti cum præcedenti. (Id. Maii.) 194
 CCXXVII. — De Sazeta et de Manzenera abbatibus, et F. Menendi monacho de Alcobatia. Ejusdem argumenti (vi Kal. Junii.) 195
 CCXXVIII. — Rothomagensi archiepiscopo et suffraganeis ejus. — Ab episcopis suis excommunicati non facile sunt ab aliis absolventi. (Kal. Junii.) 195
 CCXXIX. — Lexoviensi episcopo. — Ne coram suspectis iudicibus, etiam delegatis, respondere teneatur. 196
 CCXXX. — Regi Angliæ. — Quæ honeste facerelicuit, in iis se regi gratificatum dicit, hortaturque ad pacem servandam cum rege Franciæ (ii Kal. Junii.) 196
 CCXXXI. — Bituricensi archiepiscopo. — Ut inquirat contra Engolismensem episcopum, dilapidatorem ecclesiæ suæ. 199
 CCXXXII. — Abbati et conventui Cariloci. 200
 CCXXXIII. — Abbati Unguicensi. — In causis Ecclesiæ et cœnobii, Ecclesiæ membra testantur. (Kal. Junii.) 201

- garitæ abbatibus. — De restaurandis cœnobiiis et reformanda monastica disciplina. (Kal. Junii.) 201
- CCXXXV. — W. Remensi archiepiscopo, S. Sabinae cardinali, et suffraganeis ejus. — Ut per quosdam falsarios confictas bullas interceptiant. (xii Kal. Junii.) 202
- CCXXXVI. — Magdeburgensi archiepiscopo. — Ut decem Sueviæ cogat Angliæ regi ablatam pecuniam restituere (ii Kal. Junii.) 203
- CCXXXVII. — Tarentasien. archiepiscopo. — De incendiariis absolvendis. (v Kal. Junii.) 204
- CCXXXVIII. — Everardo Nitriensis episcopo. — Ut oblatæ Ecclesiæ bona retineat, et de prædiis quæ ipse colit decimas non persolvat. (Kal. Junii.) 204
- CCXXXIX. — Burgen. et Palen. episcopis. — Qui spoliatus est, non potest aliis solvere antequam restituatur. (v Kal. Junii.) 205
- CCXL. — Lexoviensi episcopo. — De officio archiepiscopali ad suum suffraganeum, et suffraganeis ad suum archiepiscopum. 205
- CCXLI. — Lexoviensi episcopo. (Kal. Junii.) 206
- CCXLII. — Nobili viro filio ducis Austriæ. — Imperat ut regi Angliæ ablatam a patre pecuniam restituat. (iii Kal. Junii.) 208
- CCXLIII. — Garnero priori Lochelen. — Quod liceat ipsi terrarum quarundam firma retinere, salva capitulo antiqua pensione. (ii Kal. Junii.) 207
- CCXLIV. — Episcopo et capitulo Engolismen. — Canonici apud Ecclesiam non residentes, non possunt infringere quæ illis absentibus recte statuuntur. (viii Id. Junii.) 208
- CCXLV. — Cantuariensi archiepiscopo, et Lincolnien. et Wigornien. episcopis, et abbati de Theocœthes. — Ut ejecti ex cœnobio monachi in pristinum statum restituantur. (iii Non. Junii.) 208
- CCXLVI. — Burdegalensi archiepiscopo, S. Eparchii et Nantolien. abbatibus. — Committitur causa P. Engolismensis contra Ar. de Mairinac super archidiaconatu Engolismensi. (Non. Junii.) 209
- CCXLVII. — Nivernensi episcopo, et S. Benigni Divionensis et theologi abbatibus. — Committitur iis causa episcopi Eduensis contra abbatem de Buxeria, super testamento et bonis ejusdem defuncti, quem abbas monachum fuisse aiebat. (iv Non. Junii.) 210
- CCXLVIII. — Abbatibus S. Eucharii, decano et L. canonico Treveren. — Committitur illis causa litigantium super præbenda in collegio Verdunensi (viii Id. Junii.) 212
- CCXLIX. — Fratri Rainerio. — Ut Portugalli et Castellæ reges percussum et jurejurando confirmatum fœdus servare cogat. 214
- CCCL. — Neocastrensi episcopo. — Quod a decessoribus alienata revocare liceat. (Non. Junii.) 214
- CCCLI. — Strigoniensi archiepiscopo. — Privilegia Ecclesiæ Strigon. confirmantur. (ii Non. Junii.) 215
- CCCLII. — Fratri Joanni et aliis fratribus domus Sanctæ Trinitatis Cervifrigidi. — Data iis bona, in pios usus conferenda, auctoritate apostolica confirmantur. (xvii Kal. Junii.) 215
- CCCLIII. — Episcopo et archidiacono Zamorensi, et Didaco priori de Morerola. — Ut causam capituli Legionensis contra monasterium S. Facundi cognoscant. (ii Non. Junii.) 216
- CCCLIV. — Alphonso Avriensi episcopo. — Statutum aliquod novum confirmatur. (viii Id. Junii.) 216
- CCCLV. — Cupersano episcopo et archidiacono Oritan. Ut contra episcopum Mutilensem, dilapidatorem et aliorum criminum reum inquirant, et archidiaconum, quem spoliarat, restituunt. 216
- CCCLVI. — Consulibus et populo Benevent. — Ne unius iudicis testimonio credatur in causis. (iv Id. Junii.) 217
- CCCLVII. — Consulibus iudicibus, et populo Benevent. — De palatio iudicum et tabellionum statutum confirmat. (v Id. Junii.) 218
- CCCLVIII. — Archiepiscopo et capitulo Beneventan. — Ut Albertum subdiaconum in canonicum recipiant. (Id. Junii.) 218
- CCCLIX. — Valtero archiepiscopo et capitulo Rothomagen. — De reparanda Ecclesia decretum majoris et sanioris partis obtinet. (v Id. Junii.) 219
- CCCLX. — Valtero archiepiscopo Rothomagensi. — Ut audacter sua jurisdictione utatur et regum minas non pertimescat, pontificis auxilio confusus (iii Non. Junii.) 219
- CCCLXI. — Wigorniensis episcopo. — De Simoniacis puniendis (vi Id. Junii.) 220
- CCCLXII. — Episcopo et canonicis Oscensibus. — Ut falsarius quidam puniatur. (Kal. Junii.) 221
- CCCLXIII. — Ambianensi episcopo. — Ut admonito et CCLXIV. — Valtero Rothomagensi archiepiscopo. — Quod nullus possit seipsum præsentare ad beneficia. (iii Id. Junii.) 222
- CCLXV. — Eidem. — Sententiæ interdicti ab episcopo prolatae omnes obedire tenentur. 222
- CCLXVI. — Eidem. — Eiusdem fere argumenti. 222
- CCLXVII. — Episcopo, archidiacono et sacristæ Magalonen. — De archidiaconatu Magalonen. copiose disserit. (vi Id. Junii.) 223
- CCLXVIII. — Arelatensi, Aquisiensi, et Ebredunen. archiepiscopis et eorum suffraganeis. — Ut monasterium S. Victoris Massiliæ tueantur et defendant. (Id. Junii.) 225
- CCLXIX. — Episcopo Waradien. — Ut ad sedem apostolicam veniat absolvendus. (xviii Kal. Julii.) 226
- CCLXX. — Illustri regi Hungariæ. — Quod viginti viros, ad terræ sanctæ limica profecturos, ad sui regni pacem conservandam retinere liceat. (xvi Kal. Julii.) 227
- CCLXXI. — Nobili viro A. duci. — De regni Hungariæ laudibus; et ne regibellum moveat. (xviii Kal. Julii.) 227
- CCLXXII. — Ultrasyvano episcopo. — A Gregorio sibi concessa privilegia confirmantur. (xvii Kal. Julii.) 228
- CCLXXIII. — Arelatenu. archiepiscopo. — De reformando monasterio Lirinensi. (Id. Junii.) 229
- CCLXXIV. — Arelatenu. archiepiscopo. — Ut in Aream insula monachi de episcopi consensu et voluntate instituantur (xvii Kal. Julii.) 230
- CCLXXV. — Archiepisc. et archidiacono Narbonen. — Ut post appellationem rite interpositam attentata revocent. excommunicatumque absolvant (iii Id. Junii.) 230
- CCLXXVI. — Capitulo S. Joannis Bisuntinensis. — Ut novum illis collegium erigere de archiepiscopi voluntate liceat (v Id. Junii.) 231
- CCLXXVII. — Bisuntino archiepiscopo. — Illud, indicta tamen purificatione, ab accusatione capituli absolutum (v Id. Junii.) 232
- CCLXXVIII. — Cisterci et Tullei abbatibus. — Ut thesaurarius Bisuntinus ad personalem residentiam vocetur (vi Id. Junii.) 233
- CCLXXIX. — Mediolanensi archiepiscopo. — Pontificis litteræ sunt recipiendæ et exsequendæ, nisi obreptitiæ existant, (xiii Kal. Julii.) 233
- CCLXXX. — Præposito et canonicis ecclesiæ Colocen. — Confirmat jus percipiendi decimas ex certis villis. (Id. Junii.) 234
- CCLXXXI. — Colocen. archiepiscopo. — Committitur illi instauratio cœnobii sancti Stephani. 234
- CCLXXXII. — Graden. patriarchæ. — Ut concordia inter Ecclesiam S. Salvatoris et Ecclesiam S. Bartholomæi de Venitiis inita servetur. (xiv Kal. Julii.) 235
- CCLXXXIII. — Hugoni abbati et conventui S. Zenonis Veronensis. — Per sententiam decidit causam ipsorum contra Ecclesiam S. Proculi, de subjectione. (xiii Kal. Julii.) 237
- CCLXXXIV. — Radulfo abbati Ecclesiæ sanctæ Osyte de Chuc, ejusque fratribus tam præsentibus quam futuris regularem vitam professis in perpetuum. — De ordinis privilegiorumque confirmatione et norma vivendi. (Id. Junii.) 240
- CCLXXXV. — Segobiensi episcopo. — Absentium vel etiam temere repugnantium sententiis neglectis, prævaleant majora et saniora suffragia reliquorum. (iv Id. Junii.) 241
- CCLXXXVI. — Abbati monasterii S. Germani Antisiodorensis ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum. — De eorum privilegiis, et quod recipiantur sub protectionem apostolicam. (An. 1198.) 241
- CCLXXXVII. — Pampilonensi episcopo. — Quod tempore generalis interdicti ipsi liceat clausis januis, nec pulsatis campanis, celebrare. (Id. Junii.) 244
- CCLXXXVIII. — Regini episcopo. — De causa decani S. Quintini contra suum capitulum. (x Kal. Julii.) 245
- CCLXXXIX. — Archiepiscopo Remen. S. Sabinae cardinali, et episcopo Alrebatensi. — De eodem argumento. 245
- CCXC. — Sifredo Augusten. præposito. — Quod variis de causis electionem suam confirmet. 246
- CCXCI. — Bituricensi archiepiscopo. — Ut contra abbatem Stirpensem diffamatum inquirat. 249
- CCXCII. — G. Aquinati episcopo. — Ut a decessore suo alienata et vendita rescindantur. (viii Kal. Julii.) 250
- CCXCIII. — B. Watien. episcopo. — Constitutio quaedam de synodo servanda confirmatur. (xii Kal. Julii.) 251
- CCXCIV. — Nicolao Militen. episcopo. — Ut a decessore alienata revocentur. (vu Kal. Julii.) 251

CCXCV. — Tranen. archiepiscopo, et Brundusin. archidiacono. — Committitur, eis causa Philippi notarii sui contra Thomam VI super cantoria Hydruntina. (ix Kal. Julii.) 252

CCXCVI. — Canonici basilicæ principis apostolorum tam præsentibus quam futuris, canonicè substituendis in perpetuum. — Quod eorum Ecclesiam, in qua ipse canonicus fuerat, in honorem apostolorum ditiores reddere velit. (iii Id. Martii.) 254

CCXCVII. — Episcopo, Gautere et Joanni archidiaconis Exoniensibus. — Furioso ablata beneficia reddi mandantur, et ne invitus coactusque tonsuratus in monasterio contra voluntatem retineatur. (x Kal. Julii.) 255

CCXCVIII. — Archidiacono Mediolanensi. — Quod hæretici ad nullas dignitates nec eligi nec eligere possint. (xvii K. Julii.) 256

CCXCIX. — Nivernensi episcopo, Virziliacensi et de Maceriis abbatibus. — Iis committitur causa abbatis Flaviniacensis contra priorem de Sinemuro. 257

CCC. — Magdeburgensi archiepiscopo et suffraganeis ejus. — Ne pro terræ sanctæ recuperatione laborantibus injuriæ inferantur. (v Kal. Julii.) 261

CCCI. — Episcopo Lexoviensi et abbati Vallis Richerii. — Causa abbatis de Conchis eis committitur. 261

CCCII. — Syracusano episcopo et abbati Sambucensi. — Ut crucem præcedent et homines ad terræ sanctæ recuperationem adhortentur. 263

CCCIII. — Conventui S. Salvatoris de Tlesio. — De electione digni et utilis abbatis. (v Non. Julii.) 266

CCCIV. — Episcopo et capitulo Lemovicensi. — Ut quemdam M. Petrum in canonicum recipiant. (x Kal. Julii.) 266

CCCv. — Episcopo et decano Matisconens. — Major et senior capituli pars in statuendo prævaleat. 267

CCCvi. — Aymoni decano Matisconensi. — Ut sacrilegi et raptores bonorum Ecclesiæ coerceantur. 267

CCCvii. — Militeni episcopo. — Abbas ob gravem corporis defectum amovetur. (v Kal. Julii.) 268

CCCviii. — Senonensi archiepiscopo. — De penitentia et absolute archidiaconi Lugdunensis. (iii Non. Julii.) 268

CCCix. — Paduano episcopo. — Ut clerici laicos vita et moribus bonis superent quos dignitate præcellunt. (Kal. Julii.) 269

CCCx. — Archiepiscopo Montis Regalis. — De illorum absolute qui violentas manus in clericos injiciunt (iii Non. Julii.) 269

CCCxi. — Abbati et monachis Burguliensibus. — De officio abbatis et de restituenda disciplina monastica. (Non Julii.) 270

CCCxii. — Episcopo, P. archidiacono, et decano de Wirchia Redonen. — Ejusdem argumenti cum præcedenti. 271

CCCxiii. — R. archipresbytero, R. magistro scholarum, et P. de Vico canonico S. Austregisilli Bituricensis. — Ut decimæ suæ ecclesiæ solvantur. (Non. Julii.) 272

CCCxiv. — Midran. presbytero. — Cardinalis sententiam esse pontifex confirmare ait. (vii Id. Julii.) 273

CCCxv. — Mediolanensi archiepiscopo. — Ut Bonacossam clericum et nuntium suum canonicum efficiat. (vii Id. Julii.) 274

CCCxvi. — Charo archiepiscopo Montis Regalis ejusque successoribus canonicè substituendis in perpetuum. — A decessoribus suis indulta privilegia confirmat. (v Kal. Maii.) 275

CCCxvii. — Abbati et conventui de Pigavia. — De causa ipsorum quam habebant contra episcopum Mersburgensem. (iii Id. Julii.) 279

CCCxviii. — De Novo Burgo et de Valle S. Georgii abbatibus, et præposito S. Severi de Effordia. — Ejusdem fere argumenti cum superiore. (xii Kal. Augusti.) 283

CCCxix. — Archiepiscopo, decano et præcentori Lugdunens. — Committitur causa archidiaconatus Cabilonensis. 283

CCCxx. — P. Schalaholtden, et B. Holen, episcopis et aliis ecclesiarum prælatis et clericis universis per Islandiam constitutis. — Significat eis gravia quædam vitia quæ per Islandiam corrigere debeant. (iii Kal. Aug.) 286

CCCxxi. — Principibus et populis per Islandiam constitutis. — Ejusdem argumenti. 288

CCCxxii. — Hydruntino archiepiscopo. — Quod filius ex ea susceptus qua putabatur esse concubina, et post apparuit quod esset legitima uxor, sit legitimus. (iii Non. Aug.) 288

CCCxxiii. — Osenensi et Tirasonensi episcopis. — De diacono cujus amici abbatem trucidarant. (ii Non. Augusti.) 289

CCCxxiv. — Atrabatensi episcopo et decano Camera-

centi. — Ut regem Francorum cogat duci Lotharingiæ dotem reddere. (viii Id. Augusti.) 290

CCCxxv. — Corrado et Petro quondam filii Malabrancae. — Puella ante annum septimum sponsalia contrahere non potest. 290

CCCxxvi. — Faventinensi episcopo. — Licentiam indulget transeundi ad ecclesiam Papiensem. (vi Id. Augusti.) 291

CCCxxvii. — Alfonso episcopo et capitulo Auriens. — Confirmatur illorum statutum de numero canonicorum. 293

CCCxxviii. — R. sanctorum Marcellini et Petri presbytero cardinali, abbati et conventui Cassinens. — Ipsi commendat episcopum S. Georgii, ut eum liberaliter, donec convalescat, alant. 293

CCCxxix. — Calaritan. archiepiscopo, episcopo Soran. et electo Turritanensi. — Eis committitur causa archiepiscopi Arborensis contra suum capitulum. (iii Id. Augusti.) 294

CCCxxx. — Lemovicensi episcopo. — Quod clericorum vitia libere et audacter corrigere possit. (iii Id. Augusti.) 297

CCCxxxi. — Petro abbati Præmonstratensi et cæteris abbatibus et canonicis Præmonstratensis ordinis, tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum. — De illorum approbatione deque privilegiis et vivendi ratione. (vi Kal. Augusti.) 297

CCCxxxii. — Decano Ulixbonensi, De Alcobatia et sanctæ Mariæ de Carcadi prioribus. — Committitur eis causa episcopi Colimbriensis et monasterii Sanctæ Crucis. (ii Id. Aug.) 302

CCCxxxiii. — Arelatensi archiepiscopo. — Quod mutus et surdus possint matrimonium contrahere. (Id. Julii.) 304

CCCxxxiv. — Tarentasiensi archiepiscopo, et episcopo Augustensi, et abbati Bonimontia. (xiv Kal. Augusti.) 305

CCCxxxv. — Bambergensi episcopo, et Petro scholastico Maguntinensi. — Suspensum Hildesemensis episcopus quod sine auctoritate pontificis ad ecclesiam Herbipolensem transierat. (xii Kal. Septembr.) 306

CCCxxxvi. — Narbonensi archiepiscopo et suffraganeis ejus, abbatibus quoque, prioribus et aliis prælatis. — Hortatur ad sacrum bellum contra Saracenos pro recuperatione Terræ sanctæ. (xviii Kal. Sept.) 308

CCCxxxvii. — Episcopo et capitulo Tarvisin. — De collatione præposituræ Tarvisinæ quam jam erat ad sedem devoluta. (Non. Augusti.) 313

CCCxxxviii. — Archiepiscopo Senonensi et P. S. Mariæ in violata diacono cardinali apostolicæ sedis legato. — Ut certus canonicorum numerus juramento firmatus non augetur. (xi Kal. Septemb.) 313

CCCxxxix. — Episcopo et canonicis Hyporien. — De receptione Joannis papæ subdiaconi ad archidiaconatum (vii Kal. Septemb.) 315

CCCxl. — Canonicis Burgi sancti Domini. — De privilegio et exemptione illorum, ne ab episcopo Parmensi venterur (vii Kal. Septemb.) 316

CCCxli. — Acheruntino archiepiscopo. — Ut a laicis res ecclesiasticæ non administrantur, sed exstructa monasteria ab episcopis consecrentur. (vi Kal. Septemb.) 316

CCCxlii. — Priori ecclesiæ S. Nicolai de Monte secus Narniam constitutæ. — De privilegiis et immunitate illorum. (vi Kal. Septemb.) 317

CCCxliiii. — Episcopo Liddensi. — Ut Siculum armet ad bellum sacrum pro recuperanda terra sancta. (iii Kal. Septemb.) 317

CCCxliv. — Eidem. — Ejusdem plane argumenti. (Kal. Septemb.) 318

CCCxlv. — Archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, et universis ecclesiarum prælatis per totum regnum Franciæ constitutis. — Ut legatum apostolicum, qui pacem inter Gallias et Angliam regem facere et contra Saracenos armare debet, humaniter accipiant. 319

CCCxlvi. — Petro sanctæ Mariæ in via Lata diacono cardinali apostolicæ sedis legato. — Datur illi potestas cogendi episcopos Angliæ ut ipsi consilio et auxilio sint. 320

CCCxlvii. — Eidem. — Ut regem Gallorum per censuras ecclesiasticas cogat suam uxorem recipere. 320

CCCxlviii. — Ph. illustri regi Francorum. — Ut reginam uxorem recipiat et cum rege Anglorum pacem servet. 321

CCCxlix. — Archidiacono, archipresbytero, et canonicis Mediolanensibus. — Quot modis crimen falsi circa bulas apostolicas comitti possit. (ii Non. Septemb.) 322

CCCL. — De Favresham, S. Augustini et S. Georgii

- Sept.) 324
 (CCLI. — S. Augustini et S. Georgii prioribus Cantuariensibus. — Eiusdem argumenti. (iii Id. Sept.) 324
 CCCLII. — Arlanensi episcopo. — De electione et confirmatione abbatis Beveventani. (xviii Kal. Octobris.) 325
 CCCLIII. — Illustri Constantinopolitani imperatori. — Ut Saracenis fortiter resistat, et Græcam Ecclesiam ad Latinam, tanquam matrem redire cogat. 325
 CCCLIV. — Patriarchæ Constantinopolitano. — Quod Romana Ecclesia sit mater omnium ecclesiarum, a qua Græci nullo jure discedere possint. 327
 CCCLV. — Illustri regi Francorum. — Ut cum rege Anglorum pacem faciat, et contra Saracenos bellum sacrum gerat. 329
 CCCLVI. — Potestati et populo Spoletano, baronibus, nobilibus, et universis fidelibus nostris in Spoletan, diocesi constitutis. — Ut cardinali Romani pontificis magistratui obtemperent. 331
 CCCLVII. — Illustri regi Anglorum. — De capella quadam Cantuariensi, propter quam pontificem rex adierat per litteras. 332
 CCCLVIII. — Universis abbatibus Cisterciensis ordinis in generali capitulo constitutis. Ut pro pontifice ardentem orent, et abbatem de Sambucino Siculis verbum Dei prædicantem habeant pro excusato. (iv Kal. Augusti.) 334
 CCCLIX. — Octaviano Hostiensi episcopo, vicario nostro. De consecratione altarium, ex mandato D. Petri apostoli. 336
 CCCLX. — Consulibus Mediolanensibus. — Quod Passa guerra juste fuerit excommunicatus. 337
 CCCLXI. — Hominibus de Montefascone fidelibus nostris. — De traditione castri et honorum quorundam ut pro Ecclesia decerent. 339
 CCCLXII. — Abbati S. Proculi, et magistro Lanfranco canonico Bononiensi. — De causa quadam matrimoniali. (xv Kal. Octob.) 340
 CCCLXIII. — Lemovicensi episcopo et abbati S. Eparchii Engolismensis. — Ut ablata Ecclesiæ bona detentique redditus restituantur. (ii Id. Augusti.) 341
 CCCLXIV. — Armachan. et Cassellen. archiepiscopis, et episcopo Laomensis. — Quod in causa contra electum Rosensem procedant. (xv Kal. Octob.) 342
 CCCLXV. — Hominibus S. Agathes. — Confirmantur consuetudines eorum rationabiles et antiquæ (xi Kal. Octobris.) 344
 CCCLXVI. — Capitulo, clero et populo tam civitatis quam diocesis Lethgiennensis. — De electione et consecratione episcopi Lethgiennensis. 344
 CCCLXVII. — Nobili viro comiti de Mauritania. — Ut ecclesiasticam libertatem et privilegia non perrumpat. (xiv Kal. Octob.) 345
 CCCLXVIII. — Mediolanensi archiepiscopo. — De collectione cancellariæ Mediolanensis. (ix Kal. Octobris.) 346
 CCCLXIX. — Consulibus et populo Castellani. nobilibus viris et aliis per Castellanensem diocesim constitutis. — Ut pontifici fidelitatis juramentum præstent. 352
 CCCLXX. — Huberto Cantuariensi archiepiscopo. — De recuperandis Ecclesiæ bonis. (xiv Kal. Octob.) 352
 CCCLXXI. — Huberto Cantuariensi archiepiscopo. — Confirmat decretum quoddam regis Anglorum. (xv Kal. Octobris.) 352
 CCCLXXII. — Absaloni Lunden. archiepiscopo. — De honorum quorundam præsertim castri Hasii donatione. (x Kal. Octobris.) 353
 CCCLXXIII. — Petro Arusiensi episcopo. — Confirmat statutum de sex præbendarum institutione. (xi Kal. Octobris.) 354
 CCCLXXIV. — Upsalensi electo. — Qualiter pallio utendum sit. (vi Kal. Octob.) 354
 CCCLXXV. — Joanni Potestati et populo Perusini. — In suam protectionem Perusinus recipit, salvis eorum antiquis privilegiis. (vi Non. Octob.) 355
 CCCLXXVI. — Prælati et clericis Lombardiæ. — Ne justitiam vendant, aut cum clientibus de mercede paciscantur. (v Non. Octobris.) 356
 CCCLXXVII. — Narniensi episcopo. — Ut causam abbatis de Ferentillo cognoscat. (iii Non. Octobris.) 356
 CCCLXXVIII. — Nobilibus viris Uguit et Guidoni Marchioni, fidelibus nostris. — Recipit illos cum ipsorum subditis in protectionem apostolicam. 359
 CCCLXXIX. — Nobili viro Spalagran. — Indulgetur ei ut cœnobium et ordinem S. Benedicti intrare possit. (v Non. Octobris.) 369
 CCCLXXXI. — Nidrosiensi archiepiscopo. — Respondetur illius consultationibus. (vi Id. Octobris.) 360
 CCCLXXXII. — Nidrosiensi archiepiscopo, universis episcopis et aliis ecclesiarum prælati in Norwagia constitutis, in fidelium communione manentibus. — De compescendo tyranno, qui eos misere excruciabat. (ii Non. Octobr.) 362
 CCCLXXXIII. — Illustri regi Dacorum. — Eiusdem argumenti. 363
 CCCLXXXIV. — Nidrosiensi archiepiscopo. — Ut Bergensem episcopum tyranni factorem deponat. 363
 CCCLXXXV. — Veronensi episcopo S. Romanæ Ecclesiæ cardinali. — De homicida deponendo ab ordine sacro. (vii Id. Octobris.) 364
 CCCLXXXVI. — R. tituli SS. Marcellini et Petri presbytero cardinali, monasterii Casinensis abbati. — Ut et suos fluxos mores et cœnobii sui corrigat. (xvii Kal. Novembris.) 365
 CCCDXXXVII. — Nobilibus viris Henrico, Lenoardo et Marco Mauricen. civibus Venetis. — Ut severius quoddam contra Andream jurisconsultum editum mandatum revocent. (iv Id. Octob.) 367
 CCCLXXXVIII. — Strigonien. et Colocen. archiepiscopis suffraganeis suis. — Ut ecclesiarum libertas immunitasque conservetur. (xii Kal. Novemb.) 368
 CCCLXXXIX. — Magistro Apollinari clerico venerabilis fratris nostri archiepiscopi Strigoniensis. — A juramento quod Ecclesiæ jura defendere quis velit, per appellationem non liberatur. 368
 CCCXC. — Litteræ Regis. archiepiscopi ad dominum papam. — Quod causa tribus conjunctim delegata, a duobus, excluso tertio, recte definiri nequiverit. (xv die mensis Augusti.) 369
 CCCXCI. — Litteræ archiepiscopi et conventus Montis Regalis ad dominum papam. — De eodem argumento. 370
 CCCXCII. — Regis. archiepiscopo et episcopo Cephaludensi. — Causa de qua duæ præcedentes loquuntur epistolæ, ipsis committitur. (Kal. Novembris.) 371
 CCCXCIII. — Episcopo, consulibus et populo Parmen. — De ablata per vim cardinali itinere pecunia. (x Kal. Novemb.) 372
 CCCXCIV. — Episcopo civitatis Castellani. — Rationem perscribit observandam circa sepulturam mortuorum. Inter episcopum et Cistercienses. (xii Kal. Novemb.) 372
 CCCXCV. — Fratri Rainerio. — Datur facultas reformandi ecclesiæ per quas transitum fecerit. (iii Kal. Novembris.) 373
 CCCXCVI. — Aquen. archiepiscopo. Ut resignationem episcopi Forojulianensis recipiat et illum idoneum episcopum eligi curet. 374
 CCCXCVII. — Nobili viro R. comiti Tolosano. — Ut contra paganos arma suscipiat. (ii Non. Novembris.) 374
 CCCXCVIII. — Fratri Fulconi. — Ut cum aliis piis viris ad militiam sacram proficiatur. (Non. Novembris.) 375
 CCCXCIX. — Archiepiscopis, episcopis, et aliis ecclesiarum prælati in regno Franciæ constitutis. — Ut usurarii puniantur, non obstante aliqua appellatione. (v Kal. Novemb.) 376
 CD. — Sipontino archiepiscopo. — De collegiata ecclesia in cœnobium monachorum convertenda. (vii Id. Novembris.) 376
 CDI. — Nobili viro Acerbo priori et aliis rectoribus Thuscæ et Ducatus. — Quod persistent in devotione Ecclesiæ, et promittitur eis favor et protectio ipsius. (iii Kal. Novemb.) 377
 CDII. — Episcopo et capitulo Aversan. — Ut Neapolitano archiepiscopo obtemperent. (vi Id. Novemb.) 378
 CDIII. — Archipresbytero et clericis Burgen. ecclesiæ. — Ut Parmensi episcopo rursus obediant, tanquam absoluto et reconciliato. (ii Id. Novembris.) 378
 CDIV. — Ebreunden. Arelatensi et Aquen. archiepiscopis et suffraganeis eorum. — Ut in concilio provinciali constituent de acquirendo subsidio ab bellum sacrum contra Saracenos. (ii Id. Novemb.) 380
 CDV. — Episcopo Roffensi, archidiacono Bathoniensi et magistro Vu. de sancta Fide canonice Wellen. — Qui allegat litteras falsas esse, hoc prebare tenetur. (xiii Kal. Novemb. 381.) 381
 CDVI. — Episcopo et S. Michaelis et S. Epiphaniæ præpositis Papiensibus. — Ut de canonicorum bonis, numero et de B. collatione inquirent. (v Kal. Novembris.) 382
 CDVII. — Nobili viro W. comiti Forcalcarienti. — Ut

ad bellum sacrum una cum aliis Christianis principibus proficiatur. 334
 CDVIII. — Nobili viro R. de Agout. — Ut comitem Forcalariensem ad sacrum bellum invitet. 385
 CDIX. — Pisan. archiepiscopo, episcopo Urbinati, Camaldulensi. et S. Fridiani prioribus. Quod collectam pecuniam non in suos usus, sed ad utilitatem publicam pontifex convertere velit. (xiii Kal. Decembris.) 386
 CDX. — Constantiæ imperatrici gloriosæ reginæ Siciliæ ac charissimo filio Friderico illustri regi Siciliæ et eorum hæredibus in perpetuum. — De regum Siciliæ erga Romanam Ecclesiam observantia, deque pontificis in illos voluntate. 387
 CDXI. — Constantiæ imperatrici reginæ Siciliæ ac charissimo filio illustri regi Siciliæ. — De forma et modo in electionibus pontificum observandis. 388
 CDXII. — Archiepiscopi, episcopis et aliis ecclesiarum prælatis, et universo clero in Sicilia constitutis. — Eiusdem argumenti cum epistola præcedenti. 389
 CDXIII. — Archiepiscopi, episcopi, abbatibus, prioribus et universis ecclesiarum prælatis in Sicilia constitutis. — Ut legato apostolico obtemperent et piam et illius voluntatem adjuvent. 390
 CDXIV. — An. Neapolitano archiepiscopo. — pluralitate beneficiorum restringenda. (Id. Novemb.) 392
 CDXV. — An. Neapolitano archiepiscopo. — Quod juramentum bonis moribus et juri repugnans non sit obligatorium. (xviii Kal. Decemb.) 392
 CDXVI. — Abbatibus, abbatissis et aliis ecclesiarum prælatis ecclesiæ Neapolitanæ subjectis. — Ne bona et res Ecclesiæ alienentur. (xvii Kal. Decembris.) 393
 CDXVII. — An. Neapolitano archiepiscopo. — Propter debita Ecclesiæ aliqua vendere licet. (Id. Novembris.) 393
 CDXVIII. — Decano et capitulo beati Hilarii Pictaviensis. — Ut Petro nepoti Aimerici de Partiniaco præbendam conferant. (ii Id. Novembris.) 394
 CDXIX. — Absaloni Lundensi archiepiscopo ejusque successoribus canonicè substituendis in perpetuum. — De primatu archiepiscopi Lundensis. (i Kal. Decembris.) 395
 CDXX. — Præposito de Serand. et universis ecclesiarum prælatis in Ullandia constitutis. — De gravibus quibusdam abusibus mature corrigendis. (Id. Novembris.) 396
 CDXXI. — Absaloni Lundensi archiepiscopo. 398
 CDXXII. — A. archiepiscopo Lundensi et capitulo. — De modo res Ecclesiæ donandi in Dacia. (xvi Kal. Decembris.) 398
 CDXXIII. — S. præposito de Strand. — Præposituram ipsi collatam confirmat. (xvi Kal. Decemb.) 399
 CDXXIV. — Absaloni Lundensi archiepiscopo. — Ut præposito de Strand. ablatae ecclesiæ restituantur (viii Kal. Decemb.) 399
 CDXXV. — Joffrido abbati monasterii de Sore ejusque fratribus tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum. — Privilegia ipsorum atque donationes confirmat. (ix Kal. Decemb.) 399
 CDXXVI. — Consulibus et populo Tudert. — Recipit illos in protectionem apostolicam, confirmatque vetera ipsorum privilegia. 400
 CDXXVII. — Abbati et monachis Montissacri. — Diuturnam litem de superioritate et obedientia inter cœnobium Montissacri et Calanense definit. (iv Id. Novembris.) 401
 CDXXVIII. — Cameracensi capitulo. — Ut de ipsorum electi vitis inquiratur statuaturque, antequam alium eligant. 405
 CDXXIX. — Parisiensi episcopo. — Committitur inquisitio et examen super vita et moribus electi Cameracensis. 405
 CDXXX. — Atrebatensi episcopo. — Ut ipse de electi Cameracensis vita et moribus sententiam ferat. 406
 CDXXXI. — Abbati et conventui Compendiensi. — Episcopus Silvanectensis datur iudex in omnibus causis eorum. (ii Kal. Decembris.) 406
 CDXXXII. — Huberto Cantuariensi archiepiscopo. — Ut a constructione capellæ de Lamhec cesset atque absteat. (xii Kal. Decemb.) 407
 CDXXXIII. — Cantuariensi ecclesiæ suffraganeis. — Ne archiepiscopo suo obtemperent, qui summo pontifici obedire continent. (xii Kal. Decemb.) 413
 CDXXXIV. — Lincolnensi et Helien. episcopis et abbati S. Edmundi. — Ut ablata ab archiepiscopo Cantuariensi monachis restituant cum fructibus perceptis. (xi Kal. Decembris.) 414
 CDXXXV. — Ricardo illustri regi Anglorum. — Ne rex istam restitutionem monachorum impediatur. (xii Kal.

Decembris.) 415
 CDXXXVI. — Priori et conventui Cantuariensi. — Consolatoria epistola in causa archiepiscopi et monachorum. (xii Kal. Decemb.) 416
 CDXXXVII. — Aimerico illustri regi et A. regium Hierosolymitanæ. — Regnum Hierosolymitanum sub protectione apostolica recipit. (iv Non. Decemb.) 417
 CDXXXVIII. — Comiti Tripolitano. — Ut regi Cypri contra Saracenos decertanti in conservando et gubernando regno auxilio sit. 417
 CDXXXIX. — Universis habitatoribus Hierosolymitanæ provinciae. — Ut hi quibus votum adeundi Hierosolymitanam admittitur, aliquam pecuniam ad bellum sacrum nihilominus dare teneantur. 418
 CDXL. — Episcopi Aconensi. — Ne canonicorum numerus augeatur ultra facultates. 419
 CDXLI. — Sancio illustri regi Portugalsensi. — Recipitur ipse et regnum et omnia bona sua sub protectione sedis apostolicæ. 419
 CDXLII. — Decano et capitulo Abrincen. — Ut lite et appellatione pendente attentata revocentur. (vii Id. Decembris.) 419
 CDXLIII. — Rothomagensi archiepiscopo. — Eiusdem argumenti. (Non. Decemb.) 420
 CDXLIV. — Upsalensi episcopo. — De illegitimis non ordinandis, nec ad dignitates eligendis. (Non. Decembris.) 420
 CDXLV. — Episcopo Petragoricensi. — Datur illi potestas visitandi cœnobita et ecclesias constituendi, corrigendi abusus. 421
 CDXLVI. — Eidem. — Ut vagi monachi in cœnobita retrudantur. (vi Non. Decemb.) 422
 CDXLVII. — Turonensi archiepiscopo. — Quod episcopus ad aliam ecclesiam transferre nemini liceat nisi Rom. pontifici. (ii Non. Decemb.) 422
 CDXLVIII. — Regi Portugalliae. — Ut promissum Romanæ Ecclesiæ censum persolvat. (v Id. Decembris.) 424
 CDXLIX. — Fratri Raynerio. — Ut regem Portugalliae ad persolvendum Romanæ Ecclesiæ annum censum adhortetur. 425
 CDL. — Archiepiscopo Lundensi. — Ut eleemosynarum collectores pii et boni ordinentur, rejectis illis qui populum offendebant. 425
 CDLI. — Canonicis Novariensibus. — Significat se confirmasse sententiam pro ipsis latam contra Albertum Siccum. (vi Id. Decemb.) 426
 CDLII. — Urgellensi episcopo. — Reuentionem episcopatus approbat. 427
 CDLIII. — Capitulo Urgellensi. — Ut novum Ecclesiæ suæ episcopum præficiat. 428
 CDLIV. — Terraconensi archiepiscopo. — Ut curet per canonicos Urgellenses dignum aliquem virum eligi in episcopum. 429
 CDLV. — Pisano archiepiscopo. — De anno probationis monachorum et quatenus in cœnobita conjuges recipiantur. (ix Kal. Decembris.) 429
 CDLVI. — Sipontino archiepiscopo. — De pœna eorum qui falsis litteris utuntur. 430
 CDLVII. — Abbati et conventui Sancti Edmundi. — De consecratione Ecclesiæ ipsorum. (Kal. Decembris.) 431
 CDLVIII. — Clericis S. Pauli de Castro Cervarii. — Confirmat sententiam pro illis latam circa jus baptisterii. (v Kal. Decembris.) 432
 CDLIX. — Priori et conventui ecclesiæ Dunelmensis. — Ut majoribus in rebus abbatis semper consensum requirant. (vi Id. Decembris.) 432
 CDLX. — Philippo Dunelmensi episcopo. — Quo tempore conferenda sint beneficia et quando ad superiorum devolvantur. 433
 CDLXI. — Episcopo Cesenatensi. — De relaxando interdicto. (Id. Decembris.) 433
 CDLXII. — Rad. Petragoricensi episcopo. — Quod laici decimas a clericis exigere non possint. (xviii Kal. Januari.) 433
 CDLXIII. — Capitulo Arelatensi. — Quædam statuta super vita illorum mittuntur. (iv Id. Decembris.) 434
 CDLXIV. — Arelatensi archiepiscopo. — Ut abbatem S. Gervasii ad obedientiam atque officium reducat. (Non. Decembris.) 435
 CDLXV. — Ricardo abbati et capitulo Compendiensi. — Ipsorum jurisdictio et privilegia confirmantur. (xviii Kal. Januari.) 435
 CDLXVI. — Arelatensi ecclesiæ suffraganeis. — Ut archiepiscopo suo obediant. (iv Id. Decembris.) 435
 CDLXVII. — Archiepiscopo et capitulo Arelaten. — Ut in ecclesia Arelatensi nullus recipiatur in canonicum, nisi qui profteri voluerit ordinem canonicorum S. Augustini,

- DL. — Abbat et conventu S. Petri Carnotensis. — Beneficia ecclesiastica nemini promittenda ante quam vacant. (iii Kal. Jan.) 461
 DII. — Episcopo Tripolitano. — Eum transfert ad ecclesiam Tripolitanam. (ii Kal. Januarii.) 462
 DIII. — Patriarchæ Antiocheno. — Eiusdem fere argumenti. 464
 DIV. — Lingonensi episcopo. — Ipsum ab officio suspendit, donec capitulo suo super dilapidatione bonorum Ecclesie respondeat. 464
 DV. — Patriarchæ Hierosolymitano et canonicis Dominici sepulcri. — Hierosolymitano patriarcham hortatur ut Antiocheno patriarchæ de certis querelis satisfaciat, vel causam coram pontifice Romano prosequatur. (iii Non. Januarii.) 466
 DVI. — Fratribus militiæ Templi. — Certorum bonorum emptorem auctoritate apostolica confirmat. (iv Non. Januarii.) 467
 DVII. — Commendatori et fratribus domus militiæ Templi sitæ apud Montem Pessulanum. — Transactionem inter ipsos et præpositum atque capitulum Magalonense olim initam confirmat. (ii Kal. Januarii.) 467
 DVIII. — Syracusano episcopo et abbati de Sambucino. — De subsidio terræ sanctæ. (Non. Januarii.) 470
 DIX. — Syracusano episcopo. — Ut pullulantes hæreses extirpare conetur. 471
 DX. — S. Colocen. archiepiscopo, V. Gevrien. et D. Zagabrien. episcopis. — Cassatur electio archiepiscoporum Hydruntin. et Spalat. (iii Kal. Jan.) 472
 DXI. — Archiepiscopis, episcopis, et cæteris ecclesiarum prælatis in Hungaria constitutis. — Ne quis in Ungariæ regis consiliarios facile excommunicationis sententiam proferat. (vi Id. Januarii.) 473
 DXII. — Patriarchæ Antiocheno. — De conservanda ecclesiastica libertate et ne a laicis Ecclesiæ exactiones imponantur et talliæ. (Non. Jan.) 474
 DXIII. — Tyren. archiepiscopo. — Quatenus testes ad exceptionem probandum adhibiti, in causa principali testimonium dicere cogantur. (iv Non. Januarii.) 474
 DXIV. — Archiepiscopo et capitulo Tyren. — Ne in hædele, conjuncti gradu prohibito, post baptismum separantur. (iii Kal. Januarii.) 475
 DXV. — Tyren. archiepiscopo. — Quod patriarchæ et primates archiepiscoporum et episcoporum subditos judicare in prima instantia non debeant. (Non. Januarii.) 475
 DXVI. — Episcopo Sidoniensi, Berken. et Biblien. episcopis. — De decimarum solutione. (x Kal. Januarii.) 476
 DXVII. — Acconea. Episcopo. — Ut professus religionem eam ingredi et servare compellatur. 476
 DXVIII. — Hierosolymitano patriarchæ. — Illum officii sui pie admonet et propter sua delicta in ipsum jure animadversurum significat. 477
 DXIX. — Fulconi abbati Corbeienel. — Conceditur usus annuli. (iii Kal. Januarii.) 478
 DXX. — G. Conventren. episcopo. — Ut a decessoribus alienata revocet. (vi Id. Januarii.) 478
 DXXI. — Eidem. — Ut patronis in præsentando clericum idoneum discordantibus, episcopus vicarium durante lite instituat. (iii Id. Januarii.) 478
 DXXII. — Arelatensi archiepiscopo. — Injungitur illi ut inquiret de statu episcopi Regensis qui episcopatu renuntiare cupiebat. 479
 DXXIII. — Bisuntino Archiepisc. et suffraganeis ejus. — Ne quis in abbatem Luxoviensem eligatur, nisi fuerit monachus istius cœnobii. (iii Id. Januarii.) 480
 DXXIV. — Abbati de Fiore. — Quod professio absque habitu edita obliget. 480
 DXXV. — Capellano et S. subdiacono nostris, apostolicæ sedis legatis. — Illos ad regem Dalmatiæ legatos facit. (iv Id. Januarii.) 480
 DXXVI. — Vulcano illustri regi Dalmatiæ et Dioclie. — Ut legatos apostolicos reverenter accipiat et officium suum exsequi permittat. 481
 DXXVII. — Dioclien. archiepiscopo. — Eiusdem argumenti. 482
 DXXVIII. — Omnibus per Dalmatiam et Diocliam prælatis et clericis. — Eiusdem argumenti. 482
 DXXIX. — Episcopo et capitulo Tripolitan. — Ut Ramundo primo vacaturum canonicoatum et præbendam conferant. (ii Kal. Januarii.) 483
 DXXX. — Universo clero et populo Cremonensi. — De S. Homoboni vita, miraculis et canonizatione. (ii Id. Januarii.) 483
 DXXXI. — Archiepiscopo Sipontino. — Habens Litte-